EDITAL PROEPE/PROAP 26/2021

CONVOCA EM 2.ª CHAMADA – LISTA DE
ESPERA – PARA A ENTREVISTA DA
TRANSFERÊNCIA EXTERNA PARA O CURSO
DE MEDICINA DO CÂMPUS BRAGANÇA
PAULISTA DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF PARA O 2.º SEMESTRE DO
ANO LETIVO DE 2021.

O Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão e o
Pró-Reitor de Administração e Planejamento,
observando as disposições legais previstas no
artigo 16, V, do Regimento da Universidade São
Francisco – USF e considerando o Edital
PROEPE/PROAP 21/2021, baixam o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Convoca o segundo classificado, conforme Anexo I, a realizar a entrevista do Processo

Seletivo de preenchimento de vaga remanescente do Curso de Medicina da Universidade São

Francisco – USF destinada a transferência externa para o 2.º semestre letivo de 2021.

Art. 2.º A entrevista será realizada no dia 3 de agosto de 2021, às 15h, por meio do Google Meet,

sendo o link encaminhado ao e-mail informado no momento da inscrição.

§ 1.º O candidato deverá conectar-se com antecedência de 10 minutos, mantendo a câmera aberta

durante todo o período de realização da entrevista.

§ 2.º A realização da entrevista será gravada e armazenada digitalmente, exclusivamente para uso

interno da Universidade São Francisco.

§ 3.º A Universidade São Francisco se reserva o direito de reagendar as entrevistas em caso de

falhas operacionais nos sistemas internos de aplicação.

§ 4.º A Universidade São Francisco não se responsabiliza por dificuldade ou falhas de conexão dos

candidatos durante a realização da entrevista.

Art. 3.º É vedado ao candidato qualquer tipo de gravação, registro, armazenamento e

compartilhamento, incluindo cópia, foto, filmagem, escaneamento ou download, bem como a

comunicação com outros estudantes ou com o público externo.

Página 1 de 3

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

iln
ei

 G
is

el
i L

or
en

zi
 e

 A
dr

ie
l D

e
M

ou
ra

 C
ab

ra
l.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 3
7E

B-
0C

1A
-A

B8
0-

E6
7C

.

Art. 4.º Em caso de não comparecimento na entrevista, será convocado o próximo o candidato

obedecendo a ordem de classificação do Anexo I.

Art. 5.º Casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Ensino, Pesquisa e Extensão e Pró-

Reitoria de Administração e Planejamento, ouvida a Comissão Avaliadora.

Art. 6.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 2 de agosto de 2021.

Adriel de Moura Cabral
Pró-Reitor de Administração e Planejamento

Dilnei Giseli Lorenzi
Pró-Reitor de Ensino, Pesquisa e Extensão

Página 2 de 3

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

iln
ei

 G
is

el
i L

or
en

zi
 e

 A
dr

ie
l D

e
M

ou
ra

 C
ab

ra
l.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 3
7E

B-
0C

1A
-A

B8
0-

E6
7C

.

ANEXO I

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

TRANSFERÊNCIA EXTERNA – MEDICINA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS SITUAÇÃO

1.º Brenna Araujo Friderichs Menezes Desistente

2.º João Celso Resene Convocado

3.º Viviane Cassia Marchi Lista de Espera

4.º Giovana Maris Teodoro Cassalho Lista de Espera

5.º Rafaela Vilhena Lepéra Lista de Espera

Página 3 de 3

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 D

iln
ei

 G
is

el
i L

or
en

zi
 e

 A
dr

ie
l D

e
M

ou
ra

 C
ab

ra
l.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//c
ns

p.
po

rta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 3
7E

B-
0C

1A
-A

B8
0-

E6
7C

.